
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
8/2023

Data do Processo: 12/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAO-DE-OBRA E PEÇAS, PARA REALIZAR O
CONSERTO E RETIFICAR O MOTOR, BEM COMO COLOCAR LATAS NAS LATERAIS, TROCA DE VIDROS, TIRAR
VAZAMENTOS, TROCA DE MANGUEIRAS, E CONSERTO CHICOTE PARTE ELETRICA DA CARREGADEIRA 426 ZX,
UTILIZADO NO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE DIONISIO
CERQUEIRA - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  SHOPPING  TRUCK  CHAPECO  PECAS  E  SERVICOS
EIRELI,  AUTO  MECANICA  IVAL,  e  MECTRAMAC  COMERCIO  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA,  constatou-se  que  os
proponentes  apresentaram  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foram  classificados.  Desta
forma,  a  comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente
abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 25/01/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 22023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 2
Participante: AUTO MECANICA  IVAL

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BLOCO MOTOR 426ZX, COD 02911660 - BLOCO MOTOR

426ZX, COD 02911660
1,000 UN  RIUSO 10.365,4200 10.365,42

2 PISTAO ANEIS 426ZX, COD 02911663 - PISTAO ANEIS
426ZX, COD 02911663

6,000 UN  RIUSO 694,7300 4.168,38

3 BUCHA BIELA 426ZX, COD 02919908 - BUCHA BIELA
426ZX, COD 02919908

6,000 UN  MAHLE 58,6700 352,02

4 BRONZINA BIELA ZX426, COD 02919909 - BRONZINA
BIELA ZX426, COD 02919909

1,000 UN  KS 364,7900 364,79

5 BOMBA DA AGUA 426ZX, COD 02910890 - BOMBA DA
AGUA 426ZX, COD 02910890

1,000 UN  KAHLE 329,3700 329,37

6 BOMBA OLEO ZX426, COD 02910991 - BOMBA OLEO
ZX426, COD 02910991

1,000 UN  USA 430,1600 430,16

7 BRONZINA MANCAL 426Z, COD 02919901 - BRONZINA
MANCAL 426Z, COD 02919901

1,000 UN  KS 676,1900 676,19

8 JOGO JUNTAS/RETENTORES MOTOR COMPLETO - JOGO
JUNTAS/RETENTORES MOTOR COMPLETO

1,000 UN  SPAAL 701,6400 701,64

9 TENSOR CORREIA 426ZX, COD 02911167 - TENSOR
CORREIA 426ZX, COD 02911167

1,000 UN  IMP 215,0800 215,08

10 VALVULA TERMOSTATICA 426ZX, COD 02910095 -
VALVULA TERMOSTATICA 426ZX, COD 02910095

1,000 UN  KS 44,9100 44,91

11 VALVULA ESC 426ZX, COD 02910104 - VALVULA ESC
426ZX, COD 02910104

6,000 UN  KS 57,9700 347,82

12 VALVULA ADM 426ZX, COD 02910101 - VALVULA ADM
426ZX, COD 02910101

6,000 UN  KS 50,5700 303,42

13 BRONZINA AXIAL ZX426, COD 02919906 - BRONZINA
AXIAL ZX426, COD 02919906

1,000 UN  KS 702,1300 702,13

14 TAMPA LATERAL MOTOR 426ZX, COD 02911473 - TAMPA
LATERAL MOTOR 426ZX, COD 02911473

1,000 UN IMP 336,8500 336,85

15 OLEO TX URSA PREMIUM TDX 15W40 20 LTS, COD
TDX15W40 - OLEO TX URSA PREMIUM TDX 15W40 20

1,000 UN  TEXACO 523,9900 523,99



Página: 2 / 3
LTS, COD TDX15W40

16 FILTRO LUBRIFICANTE 426ZX, COD 02910970 - FILTRO
LUBRIFICANTE 426ZX, COD 02910970

1,000 UN  
FLEETGUE

AL

145,2300 145,23

17 FILTRO AR EXTERNO 426ZX, COD 32925404 - FILTRO AR
EXTERNO 426ZX, COD 32925404

1,000 UN  TURBOI 159,2000 159,20

18 FILTRO AR INTERNO 426ZX, COD 32925405 - FILTRO AR
INTERNO 426ZX, COD 32925405

1,000 UN  TURBO 56,4000 56,40

19 FILTRO COMBUSTIVEL 426Z, COD 32925451 - FILTRO
COMBUSTIVEL 426Z, COD 32925451

1,000 UN  TURBO 188,1400 188,14

20 COLA THREE BOND, COD 1215J, COD 1215 - COLA THREE
BOND, COD 1215J, COD 1215

2,000 UN  THREE
BOND

42,1700 84,34

21 MANGUEIRA 426ZX - MANGUEIRA 426ZX 1,000 UN  JCB 234,0500 234,05

22 MANGUEIRA 426ZX, COD 61380242 - MANGUEIRA 426ZX,
COD 61380242

1,000 UN  JCB 280,9700 280,97

23 MANGUEIRA 426ZX, COD 61380062 - MANGUEIRA 426ZX,
COD 61380062

1,000 UN  JCB 257,5100 257,51

24 MANGUEIRA 426ZX, COD 61380062. - MANGUEIRA
426ZX, COD 61380062.

1,000 UN  JCB 271,4800 271,48

25 MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR 426ZX, COD 83411197
- MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR 426ZX, COD
83411197

1,000 UN  JCB 595,8500 595,85

26 MANGUEIRA RADIADOR 426Z, COD 83411108 -
MANGUEIRA RADIADOR 426Z, COD 83411108

1,000 UN  JCB 188,1400 188,14

27 MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR 426Z, COD 83411247 -
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR 426Z, COD 83411247

1,000 UN JCB 2.262,5900 2.262,59

28 TURBINA REMAN 426ZX, COD 02911520 - TURBINA
REMAN 426ZX, COD 02911520

1,000 UN  REMAM 3.833,5300 3.833,53

29 VIDRO PARABRISA CENTRAL 426ZX, COD 82780317 -
VIDRO PARABRISA CENTRAL 426ZX, COD 82780317

1,000 UN  BUFALO 2.805,0300 2.805,03

30 VIDRO PARABRISA LD 426Z, COD 82780323 - VIDRO
PARABRISA LD 426Z, COD 82780323

1,000 UN  BUFALO 574,3900 574,39

31 VIDRO PARABRISA LE 426ZX, COD 82780322 - VIDRO
PARABRISA LE 426ZX, COD 82780322

1,000 UN  BUFALO 573,3900 573,39

32 VIDRO PARABRISA INFERIOR JS160, COD 333E2609 -
VIDRO PARABRISA INFERIOR JS160, COD 333E2609

1,000 UN  BUFALO 467,5900 467,59

33 REPARO CILINDRO TOMBAMENTO  426Z, COD 332E9258 -
REPARO CILINDRO TOMBAMENTO  426Z, COD 332E9258

1,000 UN  BLUMAQ 807,9300 807,93

34 KIT REPARO LEVANTE 426ZX, COD 332D9782 - KIT
REPARO LEVANTE 426ZX, COD 332D9782

2,000 UN  BLUMAQ 701,3800 1.402,76

35 REPARO DIRECAO 426ZX, COD 332D7885 - REPARO
DIRECAO 426ZX, COD 332D7885

2,000 UN  BLUMAQ 561,1600 1.122,32

36 BOMBA INJETORA REMAN 426ZX, COD 17920000 -
BOMBA INJETORA REMAN 426ZX, COD 17920000

1,000 UN  REMAM 4.674,8900 4.674,89

37 BICO INJETOR 426ZX, COD 17920200 - BICO INJETOR
426ZX, COD 17920200

6,000 UN  REMAM 607,7300 3.646,38

38 FILTRO TRANSMISSAO 426ZX, COD 32925905 - FILTRO
TRANSMISSAO 426ZX, COD 32925905

1,000 UN  TURBO 234,0500 234,05

39 VIRABREQUIM 426ZX, COD 02910040 - VIRABREQUIM
426ZX, COD 02910040

1,000 UN  RIOSU 8.227,4600 8.227,46

40 HELICE MOTOR 426ZX, COD 13150307D - HELICE MOTOR
426ZX, COD 13150307D

1,000 UN  IMP 4.207,3000 4.207,30

41 CORREIA MOTOR, COD 75310729 - CORREIA MOTOR,
COD 75310729

1,000 UN  
CONTINEN

TAL

140,7400 140,74

42 SERVIÇO RETIFICAR MOTOR / TROCAR VALVULAS /
RETENTORES CABEÇOTE, POLIR VIRABREQUIM E EIXO
COMANDO VALVULAS, ALINHAR ESMERILHA - SERVIÇO
RETIFICAR MOTOR / TROCAR VALVULAS / RETENTORES
CABEÇOTE, POLIR VIRABREQUIM E EIXO COMANDO
VALVULAS, ALINHAR ESMERILHA

1,000 LOTE  IVAL 5.048,6600 5.048,66

43 SERVIÇO MONTAR MOTOR, REGULAR VALVULAS, TESTAR
EM BANCADA - SERVIÇO MONTAR MOTOR, REGULAR
VALVULAS, TESTAR EM BANCADA

1,000 LOTE  IVAL 4.815,1200 4.815,12

44 SERVIÇO INSTALAR MOTOR, CHICOTES, LATARIAS E
TESTAR EQUIPAMENTO - SERVIÇO INSTALAR MOTOR,
CHICOTES, LATARIAS E TESTAR EQUIPAMENTO

1,000 LOTE   IVAL 2.805,0300 2.805,03

45 SERVIÇO RECUPERAR CHICOTE MOTOR/COM ISUMOS
NECESSÁRIOS PARA RECUPERAÇÃO - SERVIÇO
RECUPERAR CHICOTE MOTOR/COM ISUMOS
NECESSÁRIOS PARA RECUPERAÇÃO

1,000 LOTE  IVAL 1.963,6800 1.963,68

46 SERVIÇO RETIRAR PISTOES HIDRAULICOS / TROCAR
REPAROS/INSTALAR - SERVIÇO RETIRAR PISTOES

1,000 LOTE  IVAL 1.963,6800 1.963,68



Página: 3 / 3
HIDRAULICOS / TROCAR REPAROS/INSTALAR

73.900,00Total do Participante:
73.900,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 25/01/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS
EIRELI

FABIANO ALBANI

AUTO MECANICA  IVAL

CAMILA SIGNORI


